

انقلاب چهارم و باز تعریف توسعه صنعتی

انقلاب‌های اقتصادی، محصول انباشت قرن‌ها سرمایه‌های بلندمدت اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی بوده است. مناسبات تولیدی پس از برده‌داری و اضمحلال آن با شروع انقلاب کشاورزی، شروعی تأثیر گذار داشت. از زمانی که انسان انگیزه و ابزار لازم برای کار کشت روی زمین را به دست آورد. به دلایل جغرافیایی هرچا که آب و رودخانه‌ای جاری بود، اجتماعات کوچک کشاورزی در آن شروع به رشد کرد. تولید کشاورزی و به دنبال آن پرورش دام راهی را گشود که تا قرن‌ها پس از آن مناسبات تولیدی و داده‌های فرهنگی در آن تعریف می‌شد.

قرن‌ها گذشت تا انقلابی دیگر تغییرات جدی در روابط تولیدی، تناسبات و ملزومات اجتماعی پدید آورد، انقلاب صنعتی. با اختراع ماشین بخار و در ادامه انقلاب صنعتی انگلستان فصلی تازه روی مردم جهان گشوده شد که با اختراع برقی، تلگراف و… رو به تکامل نهاد. گروهی از مردم شاسفل در بخش کشاورزی، این‌بار به نیروی محرک انقلاب صنعتی تبدیل شدند، کارخانجات و معادن ذغال سنگ شروع به رشد کردند و فرصت‌های شغلی قابل توجهی به دست آمد. لازم به ذکر است که با پذیرش اصل مداومت تغییر، صنایع، معادن و بخش تولید در دوران جدید و در ادامه شروع به باز آفرینی خود کردند، اما در ادامه تحولات در دو دهه اخیر انقلاب تازه‌ای در بخش کشف نشده‌ای از صنعت به وقوع پیوسته است، انقلاب اینترنت و حاکمیت گام‌به‌گام اقتصاد دیجیتال و این اواخر انقلاب چهارم، نانورویات‌ها و هوش مصنوعی، فصلی تازه‌ای روی‌روی جامعه بشری گشود و پیام همیش این بود که اگر آمادگی برای پذیرفتن تغییرات مهم را نداشته باشیم، زندگی و آینده‌مان تیره و تار خواهد شد. تحولات اخیر به ما یادآوری می‌کند که انسان امروزی حداقل هر نسل (۰ سال یکبار) باید تغییر کند و شرایط زندگی قبلی را ترک کند، مانند خانه‌های بزرگ قدیمی که در حال تبدیل شدن به آپارتمان‌های کوچک هستند و تعدادشان بیشتر می‌شود.

امروز طبیعت کارهای تولیدی پیچیده‌تر شده و می‌رود تا با نانورویات‌ها انقلابی دیگر با عنوان «هوش مصنوعی» به وقوع بپیوندد، این خبر شاید ما را وادار کند که به این موضوع بیندیشیم که با آینده‌ای بسیار متفاوت روبه‌رو خواهیم شد و خود را باید آماده سازگاری و همسویی با آن کنیم تا بتوانیم بمانیم!

در شرایط کنونی کشور ما و با توجه به سیاست‌های اعمال شده توسط دولت‌ها در سه دهه گذشته، متأسفانه تعریف رشد و توسعه در گسترش بی‌رویه صنایع سنگین مانند فولاد، خودرو خلاصه شده و در بخش کشاورزی هم با ادامه کشت به روش سنتی بیشترین آسیب را در کشور دچار خشکسالی و کم‌آبی، به منابع آبی زیرزمینی کشور وارد کرده‌ایم.

وقت آن رسیده که با توجه به ادامه خشکسالی در کشورمان، تغییرات جدی و فوری در برنامه‌های توسعه صورت پذیرد، کشاورزی به روش غربایی تعطیل و کارخانجات آببری مانند فولاد، خودرو و برخی معادن در محدوده غیردریاهایسته شوند. زمان آن رسیده که سوت پایان بازی برای بسیاری از اشکال تولیدات صنعتی کشور کشیده شود و تعریفی دوباره از صنعت صورت گیرد. صنعت آی تی، صنعت توربین‌های نه شهری، صنعت حمل‌ونقل، صنعت ورزش، صنعت هنر (موسیقی، فیلم و سینما، تئاتر و نقاشی)، صنعت انیمیشن و برخی دیگر از صنایع دنیای دیجیتال می‌تواند جایگزین خوبی برای تفکرات و برنامه‌های قبلی باشد.

گسترش بخش صنایع آی تی و خدمات فنی مهندسی الکترونیک و کامپیوتر، مستلزم داشتن اینترنت پرسرعت و توسعه دفاتر آی‌سی‌تی روستایی و شهری طبق استانداردهای جهانی است و به موازات آن و در صورت داشتن برنامه‌ای علمی و جدی برای رشد و توسعه، باید به تعامل با همه کشورهای جهان بردازیم تا بتوانیم از مدیریت، دانش، سرمایه و امکانات آنان بهره ببریم.

ما برای گام نهادن به دنیای جدید، سخت‌نیزمانند سرمایه‌گذاری در علوم و فنون جدید هستیم، نانو تکنولوژی و فناوری اطلاعات واقعیات کهنه و نخبمانا شده در بسیاری از زمینه‌ها در سراسر جهان را به چالش کشیده و فرصت‌های بسیار جالب را برای عاقلان، آگاهان و انسان‌های مسئولیت‌پذیر و علاقه‌مند به فرای بهتر کشور پدید آورده است. نخبگان تلاش کنند تصاویری واضح، دقیق و کافی در پیش چشم مردم و مسئولان قرار دهند.

*** کار آفرین و مدرس دانشگاه**

چهارنما

سختگوی شرکت ملی گاز:

اولین موج سرما در مصرف گاز خانگی ر افزایش داد



سختگوی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به مصرف ۳۹۰ میلیون مترمکعبی گاز در بخش خانگی یا ورود اولین موج سرما به کشور، آخرین وضعیت گازسانی در مناطق ژرف‌لزه را تشریح کرد. مجید بوجاززاده، سخنگوی شرکت ملی گاز ایران در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به ورود موج سرما به کشور گفت: با ورود این موج مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به حدود ۳۹۰ میلیون مترمکعب در روز رسید، اما افزایش مصرف گاز موجب نشت که صادرات گاز ایران با مشکل مواجه شود. به گفته این مقام مسئول هم‌اکنون روزانه ۳۷ میلیون مترمکعب گاز به ترکیه و عراق صادر می‌شود. هنوز رقم واردات گاز از ترکمنستان صفر است و مذاکرات با این کشور به منظور حل مشکلات موجود ادامه دارد. بوجاززاده با اشاره به گازرسانی به نیروگاه‌ها و صنایع عمده از جمله پتروشیمی‌ها گفت: در حال حاضر روزانه ۱۲۲ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها داده می‌شود که با پرداخت بخشی از بدهی گازپنجا توسط نیروگاه‌های کوچک گاز این بخش نیز وصل شده است. وی ادامه داد: همچنین صنایع عمده نیز به‌طور متوسط روزانه ۱۰۳ میلیون مترمکعب گاز دریافت می‌کنند. این مقام مسئول در ادامه با اشاره به آخرین وضعیت گازرسانی به مناطق ژرف‌لزه‌ده استان کرمانشاه گفت: وضعیت گازرسانی در این مناطق کاملاً طبیعی است تاکنون از ۴۳ هزار مشترک که در این دادنه آسیب‌دیده بودند ۲۷ هزار مشترک وصل شده است و مابقی نیز در شرایط ایمن قرار ندارند، به همین دلیل گاز آنها نیز تاکنون وصل نشده است. سخنگوی شرکت ملی گاز با اشاره به وضعیت گازرسانی به نانوایی‌ها و CNG در این استان گفت: خوشبختانه همه نانوایی‌ها و مراکز CNG و همچنین مراکز دولتی در این استان دارای گاز هستند و مشکلی از این بابت وجود ندارد. وی در پایان با اشاره به افزایش سرما در کشور و افزایش مصرف گاز گفت: انتظار داریم مصرف‌کنندگان مانند سال‌های گذشته صرفه‌جویی را در دستور کار خود قرار داده و موارد ایمنی را نیز در مصرف گاز رعایت کنند تا شاهد کمترین حوادث در این حوزه باشیم.

۱۲ جوان

گزارش یک

هادی غلامحسینی

دهک دهم را از آمارهای اقتصادی حذف کنید!

فاصله فاحش درآمدها و هزینه‌های دهک دهم با سایر دهک‌ها موجب شده

تا آمارهای اقتصادی گویای وضعیت واقعی جامعه نباشد



عباس حیدری/ایرنا

وقتی سخن از فاصله طبقاتی می‌شود طبیعتاً باید استانداردِ دی بین ۱۰ دهک طبقاتی از نظر هزینه یا در آمدوجود داشته باشد، فارغ از آنکه بین هزینه‌های سه سالانه خانوار دهک اولی شهری یا دهک دهمی ۱۱۵ میلیون تومان اختلاف وجود دارد، دهک دهم با ۲۴ میلیون تومان هزینه در سال تقریباً ۶ میلیون تومان در حوزه هزینه‌ها به طبقه‌ماقبل خود یعنی دهک نهم فاصله دارد. زندگی بچه پولداری، ماه‌داری یا لاکچری بی‌شک نیاز به درآمد و دارایی قابل ملاحظه‌ای دارد که پیوسته در حال شارژ شدن هم باشد. در حالی که وزیر کار در دولت پانزدهم و دوازدهم بی‌برده از افزایش فقرا به محدوده ۱۱ تا ۱۹ میلیون نفر سخن می‌گوید، از طرفی در همین اقتصاد و جامعه نیز شاهد افزایش روزافزون ثروت و دارایی‌های ثروتمندان هستیم تا جایی که طبق گزارش‌های ارائه شده به مجمع تشخیص مصلحت نظام، میزان رفاه ثروتمندان ایرانی با ثروتمندان اقتصاداول دنیا و مرکز اقتصاد لیبرال جهانی یعنی امریکا برابری می‌کند.

پیش از این مسعود نیلی، از اقتصاددانان نزدیک به دولت مدعی شده بود که تنها دهک دهم (ثروتمندترین دهک ایرانی) ۳۰ درصد کل مصرف یک سال اقتصاد ایران را به خود اختصاص می‌دهند و الباقی دهک‌ها یعنی یک تا نهم ۷۰ درصد مصرف کشور را به خود اختصاص می‌دهند، همین نسبت کافی است تا مشخص شود وضعیت ثروت و باز توزیع ثروت به‌شدت نیاز به اصلاحات بنیادین و اساسی دارد و موضوع زمانی قابل تأمل می‌شود که متوجه شویم که ثروتمندان در ایران میانه چندان‌ای با پرداخت مالیات ندارند، در حقیقت ضعف سازمان امور مالیاتی ایران در ادوار مختلف و مقاومت در برابر شفاف‌سازی‌ها در اقتصاد این وضعیت را پدید آورده است.

وقتی ۳۰ درصد مصرف در یک جامعه و اقتصاد به طبقه ثروتمند اختصاص داشته باشد، این امر نشانگر وجود چالش ضعف مصرف در اقتصاد و انباشت ثروت در طبقات بالای درآمدی است که دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: براساس تصمیم شورای عالی سلامت و امنیت غذایی و با هدف شفافیت در مناقضت بازار، ممانعت از عرضه کالای قاچاق و تقلبی، استفاده از شناسه کالا، کد رهگیری و الصاق برچسب اصالت برای برنج‌های وارداتی از ابتدای آذر اجباری شد. مسیح کشاورز در گفت‌وگو با تنسیم اظهار کرد: بر اساس تصمیم شورای عالی سلامت و امنیت غذایی و با هدف شفافیت در بازار، ممانعت از عرضه کالای قاچاق و تقلبی، ایجاد نظام پاسخگویی و رعایت حقوق مصرف‌کنندگان اتخاذ شده است.

وی با بیان اینکه این تصمیم در راستای مصوبه مجلس شورای اسلامی برای ارتقای سطح کیفی، بهداشتی و سلامت تمامی محصولات سلامت‌محور اتخاذ شده است، تصریح کرد: بر اساس این مصوبه تمامی واردکنندگان برنج موظف هستند، از ابتدای آذرماه جاری و هم‌زمان با بازگشایی ثبت سفارشات و واردات برنج به این مصوبه عمل کنند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران ادامه داد: بر اساس این مصوبه برنج‌های وارداتی که فاقد شناسه کالا و برچسب اصالت باشند از گمرکات کشور ترخیص نشده و اجازه مصرف دریافت نمی‌کنند.

کشاورز با اشاره به اینکه این مصوبه مشمول تمامی واردکنندگان برنج می‌شود، اظهار داشت:

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

دهک دهم را از آمارهای اقتصادی حذف کنید!

به مجمع تشخیص مصلحت نظام پیشنهاد شده

شد که میزان رفاه ثروتمندان ایرانی را در حد

ثروتمندان امریکایی معرفی کرده بود.

■ اختلاف ۶۰ میلیون تومانی طبقه نهم و

دهم در هزینه‌ها

وضعیت دهک دهم ثروتمند جامعه ایرانی در

حقیقت از دهک نهم فاصله بسیار فاحشی دارد،

حال چه برسد با سایر طبقات هزینه‌های.

به‌طور نمونه طبق گزارش بانک مرکزی، متوسط هزینه ناخالص سسالانه یک خانوار شهری دهک دهمی (ثروتمندترین دهک) در سال ۹۵ تقریباً بالغ بر ۱۲۴ میلیون تومان بوده است؛ این در حالی است که دهک نهم به‌طور تقریبی نصف هزینه دهک دهم را صرف هزینه‌های خود در این سال کرده است، حال تصور کنید فاصله هزینه‌های دهک دهم (ثروتمندترین) با دهک یکم (فقیرترین) اقشار جامعه در این سال بالغ بر ۱۱۵ میلیون تومان بوده است.

آمار فوق از این حیث مطرح شد که بگوییم دولت‌ها در توزیع ثروت و باز توزیع ثروت چندان عادلانه عمل نکرده‌اند و حتماً در سال ۹۷ شورای عالی اشتغال و همچنین دولت باید برای حقوق و دستمزد به‌گونه‌ای تصمیم‌گیری کنند که به تقویت درآمد طبقات پایین در آمدی جامعه منتهج شود.

■ تقویت دستمزد راه بهبود گسست طبقات

درآمدی

بررسی‌ها نشان می‌دهد که عموم مردم ایران از مسیر دریافت دستمزد در آمد تحصیل می‌کنند؛ از این رو اگر قرار است فروپاشی طبقات درآمدی چه بخواهیم چه نخواهیم، اقتصاد ایران طی دهه‌های گذشته تورم پررور بوده است و در توزیع عادلانه ثروت و باز توزیع ثروت دولت‌ها چندان خوب عمل نکرده‌اند که همین امر باعث شده تا شاهد وضعیت رضایت‌بخشی در میان طبقات پایین درآمدی جامعه نباشیم و حمایت‌های غیر سیستماتیک و اعانه‌گونه از طبقات پایین هم‌ره به جایی نمی‌برد و مشکل بازبشایه حل شود. تاکنون رسانه‌ها از فقر و فشارهای اقتصادی طبقات پایین جامعه زیاد سخن گفته‌اند، اما کمتر کسی به دهک دهمی در شمال‌ترین دهک درآمدی ایران که به تنهایی در هر سال در حدود ۳۰ درصد کل مصرف جامعه را به خود اختصاص می‌دهد سخن گفته است.

همانطور که گفته شد وضعیت مالی بسیار لاکچری دهک دهم ایران تا حدی خوب است که گزارش

چه بخواهیم چه نخواهیم،

اقتصاد ایران طی دهه‌های گذشته تورم پررور بوده است و در توزیع عادلانه ثروت و باز توزیع ثروت دولت‌ها چندان خوب عمل نکرده‌اند که همین امر باعث شده تا شاهد وضعیت رضایت‌بخشی در میان طبقات پایین درآمدی جامعه باشیم و حمایت‌های غیر سیستماتیک و اعانه‌گونه از طبقات پایین هم‌ره به جایی نمی‌برد و مشکل بازید ریشه‌ای حل شود



استفاده از «شناسه کالا» و «برچسب اصالت» در واردات برنج اجباری شد

واردکنندگانی است که به صورت قانونی و رسمی فعالیت می‌کنند. دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران در ادامه به الزام اجرای این مصوبه از سوی شرکت‌های تعاونی مرزنشینان اشاره کرد و توضیح داد: علاوه بر شرکت‌های واردکننده برنج، مرزنشینانی که در قالب شرکت‌های تعاونی اقدام به واردات برنج می‌کنند، نیز از این پس باید نسبت به دریافت شناسه کالا و کد رهگیری و همچنین الصاق برچسب اصالت اقدام کنند.

وی گفت: الزامی شدن اجرای این قانون برای شرکت‌های تعاونی مرزنشینان به این معنی است که برنج‌های وارداتی از این مسیر نیز باید چون دیگر برنج‌های وارداتی دارای عنوان تجاری و برند مشخص باشند.

کشاورز ادامه داد: بنابر الزامات اجرای این مصوبه قانونی، شرکت‌های تعاونی مرزنشینان نیز چون دیگر شرکت‌های واردکننده باید شخصیت و هویت مشخص داشته باشند و هر شرکت با مسئولیت خود اقدام به واردات برنج کند.

وی اظهار داشت: علاوه بر شناسه کالا، کد رهگیری و برچسب اصالت، شرکت‌های تعاونی مرزنشینان

باید روی بسته‌بندی برنج‌های خود حمله با استفاده از تسهیلات تعاونی‌های مرزنشینان را نیز پذیر کنند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران تأکید کرد: اگرچه افزایش قوانین و مقررات ناظر بر واردات برنج، موجب سخت‌تر و شاید طولانی‌تر شدن مسیر و زمان واردات بوده، اما موجب افزایش کیفیت، بهداشت و سلامت برنج‌های وارداتی می‌شود که خواسته تمامی فعالان قانونی و رسمی بازار است.

وی گفت: انجمن واردکنندگان برنج ایران به‌عنوان تنها تشکل فعال در این حوزه تمام توان خود را برای همراهی با نهادهای مسئول و مجری این قانون به کار خواهد گرفت تا این مصوبه با زمان کمتر و دقت بالاتر اجرایی شود.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۱۹۷۲	۰
مهندسی صنایع ماشین	۳۰۰	۶۹۹
سیمان سیاهان	۱۵۶	۱۳
نفت سیاهان	۹۳۱۷	۵۶۱
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۰۱	۵
سرمایه‌گذاری غدیر(هلدینگ)	۱۱۷۶	۵۶
سازپوش	۲۳۳۰	۱۰۶۵
سازپوش	۲۳۳۰	۱۰۶۵
شرکت ارتباطات سیار ایران	۱۷۹۲۲	۵۵۲
تولیدی کاشی تکسرام	۲۹۶۷	۱۶۱
آلومینیوم ایران	۱۲۸۴	۶۸
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۱۲۳۸	۶۶
تراکتورسازی ایران	۲۳۱۵	۱۰۲
لبنيات پاک	۱۶۷۰	۷۱
ایران پساتا پاوروایر	۲۰۲۷	۸۷
کشت و صنعت پیافر	۵۳۱۹	۲۲۵
الکترونیک خودرو شرق	۳۰۵۵	۱۲۰
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۳۳۵۶	۱۲۶
معادن منگنز ایران	۳۶۳۸	۱۳۳
پاکسان	۴۰۷۷	۱۳۷
فولادکابر جنوب کیش	۲۰۳	۶۳
شکرپارسود	۲۰۵۵	۶۳
فولادآیناز ایران	۱۶۴۹	۲۸
پگاه آذربایجان غربی	۲۲۲۷	۶۲
دوده صنعتی پارس	۲۵۵۱	۱۱۲
سیمان شاهرود	۱۳۳۹	۳۳
مس شهیدباهر	۶۶۴۸	۱۵۹
پتروشیمی آبادان	۲۹۶۴	۶۷
پتروشیمی آذربایران	۲۶۵۴	۵۶
فراورده‌های نئوزایران	۳۳۶۱	۶۷
سرمایه‌گذاری صنعت معادن	۱۰۱۹۹	۲۰
سرمایه‌گذاری آینه‌مازند	۳۳۹۹	۲۷
داده گستر عصر نوین – هابرب	۹۵۹۵	۸۷
نورده قطعات فولادی	۴۸۹۲	۹۲
پارس‌توربین پگاه خراسان	۳۳۳۳	۶۱
کاشی الوند	۱۲۱۷	۳۸
فولادپارک اصفهان	۳۳۶۰	۳۷
ایران تاپیر	۳۳۴۴	۳۶
شیشه کار	۳۸۴۰	۵۶
قنات خراسان	۲۰۱۲	۳۸
کابل البرز	۵۵۱۴	۳۲
نیروکاز	۷۸۰۳	۳۸
پارس سوچ	۸۷۸۷	۸۳
پالایش نفت تبریز	۶۳۲۰	۷۵
لوله‌ومشین‌سازی ایران	۷۰۲۱	۷۵
شهدادین	۳۲۸۲	۷۵
آسان پرداخت پرشین	۱۲۶۵۷	۱۲۳
قدشیرین خراسان	۴۶۶۶	۵۵۸
لژیونگران سیاهیا	۱۳۳۵	۱۲
کمیابن‌سازی ایران	۸۵۵	۸
تولیدچی، تیزاران	۵۵۰۳	۳۳
نورد آلومینیوم	۱۶۰۶	۱۲
پلاستیک کار	۸۳۳	۷
تکتون کار	۳۶۲۲	۲۲
پالایش نفت تهران	۳۶۶۰	۲۸
صنایع شیمیایی فارس	۱۱۸۸	۱۷
۵۵۹۶	۷۳	
بییمه فنا	۲۸۷۹	۲۲
پارس خزر	۸۵۸۷	۶۲
سرمایه‌گذاری صنعت بییمه	۲۷۹۹	۲۲
قدقر و کشت	۴۶۵۲	۳۲
شرکت ارتباطات سیار ایران	۱۷۷۰۲	۱۱۲
داروسازی آریو بیجان	۷۸۰	۲۰
راید اپتار ایران	۲۸۰	۱۶
تولیدی کارکن بهرام	۳۰۵۲	۱۶
سیمان کاشی	۸۲۱۳	۳۳
سرمایه‌گذاری غدیر(هلدینگ)	۱۱۲۵	۵
ماشین‌سازی نیرومحرکه	۱۳۶۲	۶
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۱۸۳۳	۸
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران	۴۱۷۹	۱۸
ملی توربین‌سازی ایران	۳۳۸۴	۱۷
پتروشیمی خرمک	۱۵۹۷۹	۶۶
هکهارکت ایران	۴۲۱۶	۱۷
سیمان درستان	۸۳	۳
پتروشیمی مین	۳۹۰۸	۱۳
پارس‌توربین پگاه اصفهان	۵۳۳۵	۱۰
گروه صنعتی پوتان	۳۷۳۲	۱۰
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۵۵۸	۷
واسپاریلکت	۱۱۹۴	۳
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۴۶۵۱	۳
پالایش نفت اصفهان	۳۳۸۵	۷
لژیونگسنت معادن	۱۴۶۵	۳
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۳۶۶۷	۵
سبحان دارو	۵۲۷۵	۱۱
بانک خاورمیانه	۱۹۱۲	۴
فروپلیس ایران	۲۸۵۰	۵
معاونان ایران خودرو	۱۷۲۲	۳
کارخانجات تولیدی شهیدفندی	۱۹۹۵	۳
گسترش گازپارسیان	۲۰۹۰	۳
ایر کاپار صنعت	۱۰۰۰	۱
سرمایه‌گذاری توکالولا(هلدینگ)	۱۰۳۱	۱
داروسازی اسوه	۱۶۱۱۶	۱۵
مخیاخ اتاران	۲۱۵۰	۱۵
سرمایه‌گذاری رکتورکتر ایرانیان	۱۲۸۹	۱
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	۱۷۵۹	۱
ایران ترانسفو	۵۲۱۵	۳
سیمان کرمان	۱۹۶۳	۱
بهوش ایران	۴۱۸۲	۱
لاپس پارس شهاب	۸۴۳۳	۲
پتروشیمی‌فانوران	۲۱۶۶۹	۷
فولادخوردستان	۳۶۵۱	۱
تولید مواد اولیه دارو پخش	۶۶۴۹	۱
داروسازی امین	۱۵۵۰	۰
بییمه آسیا	۱۵۵۲	۰
بییمه البرز	۱۱۷۳	۰
معادن و صنعتی چادملو	۱۶۰۱	۰
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان شهد	۱۰۶۲	۰
داده‌گستر عصر نوین- هابویب	۵۰۰۸	۰
بیهیپراسیان	۱۷۱۸	۰
گروه‌هتروشیمیای ایرانیان	۱۴۹۲	۰
کاشی پارس	۵۷۷۹	۰
نیرومحرکه	۱۸۶۷	۰
سرمایه‌گذاری مسکن شمشادشرف	۸۹۳	۰
سرمایه‌گذاری بهمن	۹۱۰	۰
سرمایه‌گذاری توسعه ملی	۱۹۹۳	۰
خدمات‌تفریح‌رماکب	۳۳۴۸۰	۰
داروپخش (هلدینگ)	۱۱۳۴۲	۰
سپنتا	۱۰۱۹۹	۰
پتروسیان	۱۵۱۵۲	۰
پتروشیمی جم	۸۶۶۵	۰
نفت‌پارس	۳۰۳۳	۰
فولادامیرکبیر کاشان	۶۳۲۲	۰
ذغال‌سنگ‌کنین طبس	۷۲۳۸	۰
پخش‌سازی ایران	۴۶۵۵	۰
صنعتی‌بشهر	۳۳۹۵	۰
کاشی	۴۲۴۲	۰
داروسازی روزادارو	۱۲۳۴	۰
بهرپرداختملت	۱۸۱۰۶	۰
س.صنایع شیمیایی ایران	۳۸۳۳	۰
بییمه ملت	۱۸۲۷	۰
سیمان تهران	۱۶۹۹	۰
کاشی‌وسرامیک‌حافظ	۳۳۰۳	۰
داروسازی سینا	۱۷۵۰۰	۰
لاپارتورادروسازی دکترعبیدی	۱۹۸۸۳	۰
ایران دارو	۲۸۱۳	۰
سیمان یازم	۲۳۷۷	۰
سرمایه‌گذاری سپه	۶۸۴۸	۰
قدشش جهان	۲۳۵۹	۰
سیمان‌هکمتان	۱۰۱۸	۰
بانک ملت	۹۶۶	۰
داروسازی زاگرس فارمدپارس	۵۵۵۷	۰
پالایش نفت بندرعباس	۵۲۳۹	۰
قدشیرین	۵۲۹۹	۰
کلوکوزان	۱۶۹۵۸	۰
تجارت الکترو و نیک پارسیان	۳۳۳۳	۰
سرامافین	۴۲۷۲	۰
کارت اعتباری ایراتیکش	۳۳۲۴	۰
داروسازی کبیر	۵۵۰۲	۰
سرمایه‌گذاری روی‌دری نامین	۵۲۱۵	۰